1

UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:             /TB-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng     năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ đối với Lãnh đạo

Sở Tài chính tỉnh Ninh Bình

Căn cứ Quyết định số 1385-QĐ/TU ngày 26/3/2020 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy  Ninh Bình về việc ban hành Quy định và phân cấp quản lý tổ chức và

cán bộ;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Ninh Bình: Quyết định số

16/2016/QĐ-UBND ngày 06/7/2016 về việc ban hành Quy định chức năng

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính tỉnh Ninh Bình; Quyết

định số 21/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 Quy định cơ cấu tổ chức của Sở

Tài chính tỉnh Ninh Bình; Quyết định số 799/QĐ-UBND ngày 20/10/2021 về

việc điều động, bổ nhiệm cán bộ, công chức;

Căn cứ Quy chế làm việc của Sở Tài chính tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Kết luận tại cuộc họp Lãnh đạo Sở Tài chính ngày 29/10/2021.

Sở Tài chính Ninh Bình phân công nhiệm vụ đối với từng đồng chí Lãnh

đạo Sở, như sau:

1. Đồng chí Hoàng Văn Kiên - Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh,

Giám đốc Sở:

- Phụ trách chung theo chế độ Thủ trưởng, lãnh đạo, chỉ đạo chung toàn

diện các nhiệm vụ công tác của Sở và của ngành, chịu trách nhiệm trước Tỉnh

ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh và Bộ Tài chính về hoạt động của Sở theo quy định

của pháp luật;

Chỉ đạo thực hiện chức năng quản lý nhà nước về tài chính, ngân sách

Nhà nước. Trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo các lĩnh vực công tác: Công tác tổ chức,

cán bộ; công tác Thi đua khen thưởng; kỷ luật, đào tạo công chức, viên chức;

công tác kế hoạch và điều hành ngân sách;

- Trực tiếp phụ trách: Phòng Ngân sách; theo dõi hoạt động Quỹ Đầu tư

phát triển tỉnh Ninh Bình;

- Sinh hoạt cùng với phòng Ngân sách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tỉnh ủy, Ủy ban nhân tỉnh phân công.

2

2. Đồng chí Dương Đức Quân - Phó Giám đốc Sở:

- Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và pháp luật về nhiệm vụ được

phân công. Giúp Giám đốc chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực: công tác quản lý nhà

nước về Tài chính đầu tư phát triển; Công tác quản lý nhà nước về Pháp luật

thuộc lĩnh vực Sở quản lý; Tài chính doanh nghiệp; Thuế; Kế toán; Kiểm toán

độc lập; Xổ số kiến thiết; công tác đổi mới doanh nghiệp; Chương trình mục tiêu

Quốc gia xây dựng nông thôn mới; Đề án phát triển kinh tế nông nghiệp; nhiệm

vụ thực hiện các Đề án khuyến nông, khuyến công, xúc tiến thương mại, Công

nghiệp hỗ trợ; Đề tài khoa học.

- Địa bàn phụ trách: thành phố Ninh Bình, huyện Hoa Lư và huyện Nho Quan.

- Trực tiếp phụ trách: Phòng đầu tư; Phòng Doanh nghiệp; Theo dõi hoạt

động của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Ninh Bình.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Giám đốc Sở phân công và thay Giám

đốc Sở điều hành hoạt động của Sở khi Giám đốc Sở đi vắng;

 - Sinh hoạt cùng với phòng Doanh nghiệp.

3. Đồng chí Nguyễn Đức Thăng - Phó Giám đốc Sở:

- Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và pháp luật về nhiệm vụ được

phân công. Giúp Giám đốc chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực: lĩnh vực quản lý nhà

nước về tài chính hành chính sự nghiệp; công tác cải cách hành chính; công tác

Văn phòng; công tác kiểm soát thủ tục hành chính; duy trì và triển khai áp dụng

Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001-2015; công tác

Tài chính nội bộ cơ quan; công tác Tin học - Thống kê tài chính; hoạt động của

các đoàn thể thuộc Sở.

- Địa bàn phụ trách: thành phố Tam Điệp, huyện Yên Mô và huyện

Yên Khánh.

- Trực tiếp phụ trách: Văn phòng; Phòng Hành chính sự nghiệp; Phòng

Tin học và Thống kê;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Giám đốc phân công;

- Sinh hoạt cùng với phòng Hành chính sự nghiệp.

4. Đồng chí Đinh Thị Mỹ Hạnh - Phó Giám đốc Sở:

- Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và pháp luật về nhiệm vụ được

phân công. Giúp Giám đốc chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực: thực hiện chức năng

quản lý nhà nước về giá; Tài sản nhà nước; phí, lệ phí, thu khác của ngân sách

nhà nước; chỉ đạo Công tác Thanh tra Tài chính; các hoạt động dịch vụ tài chính

tại địa phương.

- Địa bàn phụ trách: huyện Gia Viễn và huyện Kim Sơn.

- Trực tiếp phụ trách: Thanh tra; Phòng Giá và công sản; Trung tâm Tư

vấn và dịch vụ Tài chính công;

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Giám đốc phân công;

-  Sinh hoạt cùng với phòng Giá và công sản.

3

Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Thông báo số

303/TB-STC ngày 08/02/2021 của Sở Tài chính tỉnh Ninh Bình.

Sở Tài chính Ninh Bình trân trọng thông báo tới các cơ quan, đơn vị để

biết, liên hệ, phối hợp công tác./.

Nơi nhận:

- Bộ Tài chính (báo cáo);

- Tỉnh ủy

- HĐND tỉnh       Để báo cáo

- UBND tỉnh

- Lãnh đạo STC;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trong tỉnh;

- Các DNNN trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng Tài chính-KH các huyện, thành phố;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Website Sở Tài chính;

- Lưu: VT, TC.

GIÁM ĐỐC

     Hoàng Văn Kiên

		2021-10-29T17:30:36+0700

		2021-10-31T09:51:46+0700

		2021-11-01T08:10:45+0700

		2021-11-01T08:10:45+0700

		2021-11-01T08:10:45+0700

		2021-11-01T08:10:45+0700